ubi omnia plana sunt, et modo scribunt Bedam hac in re variasse, modo eum credidisse *Anglos* et *Saxones* praesenti anno in Britanniam venisse, et postea non sibi constandem illorum adventum cum anno *CLXX* copulasse; cum tamen certum indubitatumque sit, *Bedam* hac in re nunquam, nec a se ipso, nec ab aliis rerum Anglicarum antiquis auctoribus discrepare, nisi tantum in modo loquendi, annum scilicet quo *Angli* in Britanniam vocati, annum eorum in eandem insulam adventus de more appellando.

11. *Ad exemplis demonstratur.* — *Beda* vero annum adventus Anglorum in Britanniam, ab anno quo in eam invitati sunt, repetere, duplici ejus Historiae loco demonstro. Is lib. 1, cap. 23, postquam scripsit, Mauricium anno ab Incarnatione Domini *DLXXXI* imperium suscepisse, subdit: « Cujus anno regni decimo quarto, adventus vero Anglorum in Britanniam anno circiter centesimo quinquagesimo misit servum Dei Augustinum, et alios plures cum eo monachos, timentes Dominum predicare verbum Dei genti Anglorum ». Quod si annus Christi *DXCVI*, quo Augustinus in Britanniam missus, cum anno *CL* adventus Anglorum in Britanniam concurrat, profecto prior hujus summae a currenti Christi anno proficiscitur. Praeterea Beda lib. 5, cap. 24, annum adventus Anglorum in Britanniam *circiter ducentesimum octogesimum quintum*, cum anno Incarnationis septingentesimo trigésimo primo alligat, ideoque et a praesenti anno eam epocham exorditur. Adhibet autem hanc vocem de more *circiter*, quia annos illos adventus Anglorum in Britanniam, licet incompletos pro integris numerat. Pari eademque ratione Beda lib. 2, cap. 5 scribit, *Ethelbertum*, Cantuariorum regem anno *DCXVII* ad Deum migrasse *post viginti et unum annos acceptae fidei*, postquam paulo antea dixit, eam mortem contigisse anno *XXI, ex quo Augustinus cum sociis ad praedicandum missus est*. Et tamen ubi de hac missione ex professo agit, refert Augustinum cum sociis anno *DXCVI* Roma in Angliam adventasse, sed ex Gallia in Britanniam non trajecisse, neque ibi fidem Christi annuntiassse ante annum *DCXVII*. Sicut itaque annum acceptae fidei in Anglia cum anno legationis Augustini in illam insulam confundit, et pro uno eodemque sumit; sic annum adventus Anglorum et Saxonum in Britanniam non distinguit ab anno, quo in eam per Britannorum legatos vocati sunt, *Willibaldus* et *Othlonus* uterque in Vita sancti Bonifacii, ut anno *DCXXIX* videre est, exordium missionis Apostolicae sancti Bonifacii in Germania non desumunt ab anno, quo litteris Gregorii II legatus per Germaniam institutus est, sed ab eo quo Evangelium Germanis annuntiandi potestatem ab eo viva voce accepit. Quem computandi modum cum viri docti non observarunt, non mirum, si persuasum habuerint annum adventus Anglorum et Saxonum in Britanniam densis tenebris circumfusum esse. Erravit tamen Beda in exordio Marcianni imp. consignando, ut infra videri superius.

42. *Moritur Clodio Francorum rex.* — Hoc etiam anno *Clodio* secundus Francorum rex e vivis excessit. Prosper enim in Chronico imperiali ad annum Theodosii xxv post Honorium imperantis scribit : *Meroveus regnat in Francia.* Præterea auctor Vitæ Sigeberti regis Francorum hujus nominis III tradit Galharum excidium factum esse *anno post mortem sancti Martini lrv, Merovechi anno quinto*, ubi scriptor ille annos a transitu sancti Martini ab anno Christi ccxcvii desumit, loquiturque de pugna contra Atilam anno cml habita. Denique Sigebertus in Chron. Clodionis mortem hoc anno consignat. Ei successit *Meroveus*, quem ejus filium fuisse jam diximus, et extra omne dubium esse debet.

43. *Eclipsis solaris.* — Idacius in Chronico anno Abrahami mcdclxiii, qui kal. Octobris præcedentis Christi anni inchoatur, ait : *Solis facta defectio die ix kal. Januariæ, qui fuit tertia feria*, id est, die xxiv Decembris, quæ superiori Christi anno littera Dominicalis F. notato cum feria tertia concurril. Calvisius in Opere Chronologico observat, eam eclipsim præsentis anno accidisse, factamque esse Salamanticæ die xxiii Decembris, feria tertia; hoc enim anno littera E Dominicalis fuit. Asserit postea Calvisius, *Idacium* numerare annos Theodosii ab obitu Honorii, mense Augusto anni cdxxiii demortui, et currentem annum xxiv Theodosii esse. At

licet verum sit, *Idacium* numerare annos Theodosii tam ab Honorii morte, quam ab ortu Abrahami, quia tamen Eusebium et Hieronymum in Chronicis imitatus, annos imperatorum a kalendis Octobris mortem eorum consequentibus, cum anno civili auspiciatur kalendis Octobris hujus Christi anni incipit numerare annum xxiv Theodosii; cum tamen in ejus Chronico hæc eclipsis cum anno xxiii hujus imperatoris copuletur. Quare *Idacius* anno uno citius hanc eclipsim consignavit, cujus errorem Calvisius non animadvertens, in alium incidit, perperamque existimavit, Chronographum istum solis defectum cum anno Theodosii xxiv conjunxisse. Porro quia ratio illa Theodosii annos numerandi, ab *Idacio* usurpata, lectores in errorem facile inducere potest, in ejus Chronico, legendo ad annos Abrahami semper attendendum, neglectis imperatorum annis.

44. *Moritur S. Proclus.* — Sanctus *Proclus* episcopus Constantinopolitanus hoc anno mortuus est, et *Eudocia* Augusta rerum administrationem suscepit, ut anno superiori ostendi. Constantinopolis terræ motu concussa, ut eodem anno num. 3 visum est. Ad hunc annum revocanda secunda legatio *sancti Germani* Antissiodorensis episcopi in Britanniam adversus Pelagianos, de qua egimus anno cdxxxv.

LEONIS ANNUS 9. — CHRISTI 448.

1. *Consules.* — Quadragesimus quadragesimus octavus Domini annus consulibus Posthumiano atque Zenone signatur : quorum aller Constantinopoli, nempe *Zeno*, creatus est : aller vero, Posthumianus scilicet, Romæ electus, dictus iste *Rufius Prætextatus Posthumianus*, cujus ejusmodi legitur Romæ vetus inscriptio ¹ :

RVFIVS. PRÆTEXTATVS
POSTHVMIANVS. C. V. FILIVS
MAGNIFICI. VIRI. MARINIANI
PRÆFECTI. PRÆTORIO

ET CONSVLIS. ORDINARIJ
QVÆSTOR. CANDIDATVS
PRÆTOR. VRBANVS. TRIBVNVS
ET. NOTARIVS. PRÆTORIANVS
PRÆFECTVS. VRBI. SECVNDO
CONSVL. ORDINARIVS. QVOS
TANTOS. AC. TALES. HONORES
PRIMO. ÆTATIS. SVÆ. FLORE
PROMERVIT.

Porro erasus fuit primus versus in basi, ita tamen ut adhuc legi posset, RVFIVS PRÆTEXTATVS. Quod vero non et Posthumiani nomen abolitum sit, inde conjectura ducimur, in odium illius Prætextati Gentij

¹ Habel Smetius, pag. 70. n. 2. l. Antiq. inscrip.

litiae superstitionis antistitis, de quo superius actum est pluribus, id factum fuisse. Sed de consiliibus hactenus.

2. *Theodosii edictum Nestorianos exagitantis.*

— Hoc anno Theodosius imperator, cum diversis cladibus illatis a Barbaris, atque fame, peste, terrae motibus, et penuria exagitari jamdiu videret imperium; offensi numinis causis rimatus tum Gentilitiae impietatis homines, tum Nestorii sectatores (ut gratissimum Deo sacrificium) legibus coercentes putavit, vetuitque libros Porphyrii, et contra Cyrilli scripta editos commentarios: insuper et illos qui suspecti essent Nestorianae heresim, quod Nestorio ante favissent, exagitavit, et inter alios Irenaeum illum, qui congregatis Patribus in Concilio Ephesino, pro Nestorio causam agens, maximas molestias intulit; hunc enim ex comite ordinatum Tyri episcopum deponi jussit. Porro quod Theodosius imperator dedit hoc anno adversus haec omnia Edictum sic se habet¹:

3. « Regiam nostram majestatem decere arbitramur, ut subditorum nostrorum pietati (quoad ejus fieri potest) consulamus: haec enim ratione futurum speramus, ut majorem quoque Dei, et Salvatoris nostri Jesu Christi favorem, et benevolentiam nobis conciliemus. Cum igitur huic ipsi per omnia placere desideremus, nostrosque subjectos imperio ad hoc ipsum subinde incitemus; decrevimus, ut quaecumque Porphyrius propria impulsu insaniam contra piam religionem Christianam conscripsit, apud quemcumque tandem ea comperta fuerint, quamprimum concrementur. Si quidem omnia illa scripta, quae divinam in nos iram provocant, piosque animos offendunt, ea ne audiri quidem volumus.

4. « Decernimus etiam, quicumque Nestorii impiam fidem amulantur, nefariamque ejusdem doctrinam quovis modo sectantur: si quidem episcopi aut clerici fuerint, ex sanctis Ecclesiis confestim expellantur; si vero laici, anathematis vinculo (ab episcopis scilicet suis) constringantur, prout jam quae a nostra majestate cautum est. Omnibus praeterea Orthodoxis volentibus, piamque hanc nostram sanctionem sectantibus, potestatem facimus, ut hujusmodi homines libere citra ullam ejujuscumque detrimenti formidinem deferant, publiceque redarguant.

5. « Quoniam vero accepimus, doctrinas quasdam nescio quomodo dubias, Orthodoxae fidei a sanctis Patribus Nicaeae et Ephesi congregatis editae nequaquam consentientes, et pie memoriae Cyrilli Alexandrinorum quondam episcopi expositioni repugnantes conscripsisse et evulgasse; mandamus, ut hujusmodi scripta, vel libri, qui certissimam habenti vel legenti perniciem afferunt, apud quemcumque latuerint, incendantur: neque volumus ut quisquam in posterum aliquid circa fidem apud Nicaeam et Ephesum civitates expositam aut disse-

rat, aut exponat. Qui vero hoc sacrosanctum nostrum decretum violaverint, non dubitent eundem sese poenam incursum, quam contra impiam Nestorii fidem dudum decrevimus.

6. « Ut autem omnibus, et singulis certo constet, quantopere majestas nostra impie Nestorii fidei aemulos detestetur, statuimus, ut Irenaeus qui hac de causa nostram indignationem nuper incurrit, et postea nescio quomodo post secundas nuptias (siculi accepimus) contra Apostolorum canonem Tyriorum episcopus est creatus, a sancta Tyriorum Ecclesia statim expellatur, ornatuque et nomine sacerdotii penitus exutus, privatus in patrio tantum solo vivere permittatur. Magnificientia tua nostrae pietatis scopum assecuta, curet haec observari, et primo quoque tempore peracta reddi». Hactenus Theodosii rescriptum hoc anno datum, ut signis certissimis appareat, nempe ex his, quae habentur in mandato praesidum provinciarum post acceptum rescriptum publice proposito, quod sic se habet¹:

7. « Piissimus imperator noster, non ignarus legum, justaeque politicae firmitatum Orthodoxam religionem esse, peculiari edicto omnem impietati occasionem praescidit: eos quidem qui ea laborant, moderata castigatione sanans, caeteris vero omnino honestae vitae rationem ostendens. Qualia ergo adversus libros Porphyrii, quos ille contra sanctam Christianam religionem conscripserat; necnon contra illos, qui nefariam Nestorii doctrinam scriptis propagant, decreverit: et quo rursus pacto nullum fidei dogma vim ullam obtinere voluerit, nisi illud unum quod a sanctissimis piissimisque episcopis, qui quondam in civitate Nicaea, et postea in Ephesina una cum venerande memoriae Cyrillo convenerunt, editum et receptum est: et qua tandem ratione Irenaeum, qui Tyriorum civitatis episcopus extitit, exauctoratum velit: id ex praedicta sanctione Graeco sermone posita clare diserteque cognoscetis, ne quis ignoracionem in posterum pretexat. Decet proinde omni diligentia isthaec observare, comminationemque ac indignationem regis litteris insertam usque ab oculis habere. Lecta sunt haec in Ecclesia Solitariorum, vicesima tertia Pharmuti, hoc est Aprilis, Indictione quarta (secunda), anno Diocletiani centesimo sexagesimo quarto». Hactenus ibi praesidum mandatum, quod ex Diocletiani annorum numero esse datum hoc anno, satis liquet, quod et ex Epistola Theodoretii manifestus fiet.

8. *Variae Theodoretii Epistola de se ipso rationem reddentis.* — Antequam vero ista promulgarentur, quae acceptae ex amicorum litteris Domnus episcopus Antiochenus, Theodoretum Cyri episcopum reddidit certiorum. Quod autem, cum haec de Irenaeo, Domni litteris praesensisset Theodoretus, qui una cum aliis eundem ordinaverat Irenaeum, ad ipsum Domnum rescripserit, ipsae declarant, quae tunc ab eo ad ipsum sunt redditae litterae, istis verbis²:

¹ Apud Acta Conc. Ephes. edit. Pell. tom. v. c. 20.

² Apud Conc. Ephes. edit. Pell. tom. v. c. 20. — ² Theodoret. Ep. CX.

9. « Cum tuas legissem litteras, beatissime illius Susannæ sum recordatus, quæ nefarios illos homines cum vidisset, et omnium Deum adesse crederet, mirabilem illam edidit vocem: Uniquæ mihi sunt angustie. Elegit tamen potius incidere in calumniatorum insidias, quam justum Iudæum contemnere. Et nunc, domine, duo nobis proponunt (hoc autem sapiens diximus) vel Deum offendere et conscientiam ledere; vel incidere in injusta hominum decreta. Ego autem puto hæc omnia ignorare piissimum imperatorem. Quid enim prohibuisset illum scribere, et ordinationem fieri præcipere, si revera hoc illi placuisset? Cur vero extra minantur quidem, veniunt tamen; vel terrefaciunt, litteras vero aperte id præcipientes non mittunt? Dnorum enim alterum necessario sequitur; vel non adducitur, ut scribat piissimus imperator; vel procrant ut nos in aliquo delinquamus, et deinde delicti a nobis penas accipere possint. Proponitur enim nobis exemplum beati Principii (principis): ibi enim cum litteris præcepissent, penas tamen postulabant ab eo qui illis parnerat: quæ vero ego legi eo die quo lecticiarius advenit, his contraria sunt. Sanctus enim quidam monachus illustris ad quemdam scripsit, quod litteras accepit a magnificentissimo Spathario, et a gloriosissimo exmagistro, quibus significabatur, quod res Deo dilectissimi domini episcopi Irenæi bene se habituræ essent: et pro hac diligentia et labore, mercedem et retributionem petebant, ut Deo pro se preces efflunderent.

10. « Ego igitur puto oportere scribere ad eos qui scripserunt, clericos regie urbis, quod ego calculo et sententia piissimorum episcoporum adductus, piissimum Irenæum episcopum ordinavi, cum ejus zelum, et magnanimitatem, et alias ejus virtutes recte scirem, et præter hæc, dogmatum rectitudinem. Nunquam enim scimus renuisse aliquando sanctam Virginem Dei param appellare, vel aliud aliquid contrarium sentire Evangelicis dogmatibus. Quod vero ad bigamiam pertinet, nostros majores secutus sum. Beate enim et pia memorie Alexander (ante Theodotum hic fuit Antiochenus episcopus) qui apostolicam hanc sedem rexit, cum beatissimo Acacio Berœensi episcopo, beate memorie Diogenem ordinavit bigamum existentem, similiter etiam B. Praxilius (hic fuit Hierosolymorum post Joannem episcopus) Dominum Casarææ episcopum bigamum. Consuetudinem itaque secuti sumus, et homines insignes, tum doctrina, tum vita celebres. Nulla etiam alia hujusmodi beate memorie Proclus Constantinopolitanus episcopus edoctus, et ipse ordinationem suscepit, et laudavit, et litteras eas approbavit. Ita etiam Pontice provincie qui præsent priores, et præstantiores sunt piissimi episcopi, et omnes Palestini: nec ulla dubitatio aut controversia de hoc orla est: et impium ducimus, hominem condemnare, qui multis et variis rebus optime gestis est exornatus. Hæc et his similia, mea quidem sententia, scribere oportet. Si

vero aliud quippiam tua sanctitas expedire putaverit, illud fiat. Ego enim cum unam (ut putant) penam et condemnationem acceperim, et subicrim, præsto sum divina ope aliam etiam subire: et si velint, tertiam, et quartam, divina votis opem ferente gratia, omnes æquo animo feremus. Dominum laudantes. Si vero tunc probatur pietati, vilcimus quid nobis a Palestina rescribatur; et cum quid agendum sit, diligenter perpenderit, ita Constantinopolim scribemus». Hæc Theodoretus ad Dominum episcopum Antiochenum.

11. Summam quidem interessisse inter Theodoretum et Irenæum amicitia necessitudinem, duæ quæ extant ad ipsum datæ ejus Epistolæ docent; quarum posteriore ordine positam, scriptam priorem esse constat, cum ambo Nestorio faverent, et Theodori Mopsuesteni essent mirifici laudatores, atque scriptorum ipsius defensores. Cæterum quod ad præsentem causam spectat, ordinati scilicet ab eo Irenæi bigami: profuisse videtur ejusmodi ab ipso parata excusatio: nulla enim posthac fuit de his querela. Sed tantum quod suspectus magis magisque redditus esset ob scripta ipsius adversus Cyrillum, et consuetudinem cum Irenæo, et aliis hujusmodi, quæ adhuc ipsum per severare fautorem Nestoriani erroris arguebant, cum jam accusatus esset, quod et pro ipso firmando frequens in Synodis fuisset: quam ob causam, et Antiochia recedere iustus esset; mandatum quoque imperatoris accepisset, ne e sue civitatis finibus penitus recederet, sed ibi relegatus absque aliorum collegarum consortio vitam ageret. Cum iste esset Theodreti impræsentiarum status, pluribus ipse Epistolis ad diversos Constantinopolim datis conquestus est, et inter alias illa hoc ipso anno, qui numeratur vicessimus quintus ejus episcopatus, scripta ad Nonum consulem, sed potius consularem seu exconsulem, quem sessisse consulatum vidimus anno Christi quadringentesimo quadregesimo quinto. Prætermisiss igitur aliis, hanc unam tibi reddemus, qua ipse totam vitam suam, et res ab se in episcopatu gestas brevi compendio narrat: est autem hujusmodi ²:

12. « Brevi quidem diei spatio tua potius sum magnificentia, cum me necessitas vi te exoptato privaverit: speravi tamen parvam illam consuetudinem incitamentum et favillam futuram benevolentia, et vehementioris amoris: a spe tamen sum frustratus. Cum enim semel, et iterum scripserim, litteras nondum accepti, et imperatoris decreto Cyrensiensium regionis terminos præterire prohibeor. Nulla vero alia causa hujus damnationis videtur, præterquam quod Synodus episcoporum congregero; et licet neque accusatio ostenderetur, neque actor appareret, neque reus convictus; decretum tamen editum fuit. Novi quidem quæ leguntur ³ de Festo: hic autem præses erat Romanorum, cui Judæorum administratio commissa fuerat: a quo Judæi cum

¹ Theodoret. Ep. XLIII. et XVI. — ² Ibid. Ep. LXXXI. — ³ Act. XXV.

polissent divini Pauli damnationem, aperte ipse respondit : Non est Romanis consuetudo damnare aliquem hominem, priusquam is qui accusatur presentes habeat accusatores, locumque defendendi accipiat ad ablucenda crimina que ei obijciuntur. Et hæc quidem dicebat homo qui Christo non credebatur, sed idolorum errori serviebat. Ego vero neque interrogatus, an Synodos congregem, necne; et quorum causa congregem; et quid mali adferam vel rebus Ecclesie, vel publicis; ac si in maximis deliquissem, ab aliis arceor civitibus. Quinimo aliis quidem omnibus omnia aperta est civitas, non solum Arii et Eunonii sectatoribus, sed et Manichæis et Marcionistis, et illis qui Valentini, et Montani morbo laborant, necnon et Ellinæis et Judæis : ego vero qui pro dogmatibus Evangelicis pugno, ab omni excludor civitate.

13. « Sed inquit aliqui contraria nos sentire, et a vera fide aliena. Fiat igitur Concilium : adsint piissimi episcopi, qui iudicare norunt; adsint et magistratus, et qui in dignitate sunt constituti, qui res divinas sunt edocti. Dicamus aperte que sentimus : dicant et iudices quænam Apostolorum doctrinæ sunt consona. Sed æge hæc scripsi, non quia maximam civitatem videre cupio, neque ad aliam migrare exopto : gaudeo enim revera magis quiete illorum qui in monastico habitu vitam ducunt, quam illis invidio qui Ecclesiam gubernare volunt. Noverit enim tua celsitudo, quod neque teppore beatissimæ et sancte memorie Theodoti, neque beate memorie Joannis, neque tempore sanctissimi episcopi Domni libenter Antiochiæm accedebam; sed quinque et sexies vocatus, vix obtemperabam; obediēbam vero, ut Ecclesiastico canonum parere, qui periclitari præcepit eum, qui dum vocatur ad Synodum, accedere minime voluerit. Quando vero accessimus, quidnam fecimus eorum que Deo displicent? Quod talem et talem, qui ausi sunt iniquitates silentio dignas patrare, a sacro cœtu segregavimus? Quod eos qui laudantur, et vita celebri sunt, sacerdotii ordinatione decoravimus? Quod populis Evangelicam doctrinam obtulimus? Si hæc sunt accusatione et damnatione digna, etiam majores pro his pœnas libenter suscipiemus.

14. « Illud quidem adijciam (quandoquidem calumniatores hæc dicere me cogunt) quod ante conceptionem genitores me offerre Deo polliciti sunt, et ab incunabulis juxta suas promissiones me Deo dicarunt, et tali cibo me educaverunt. In monasterio vero, quousque episcopus factus sum, commoratus cum essem, invitus episcopus sum ordinatus. Viginti quinque jam egi annos, nec a quoquam accusatus, nec alium accusavi; nec eorum aliquis qui mihi subijciuntur religiosissimi clerici, tot annis, ne obolum quidem in tribunali mihi oblatum conquestus est; neque vestem a quoquam accepti; panem unum vel ovum nullus meorum domesticorum accepit aliquando. Præter laceras has vestes, quibus vestior, nihil possidere volui.

Publicos porticus in vestibulis Ecclesiarum adificavi : pontes duos magnos extruxi : balnearum publicorum gessit curam; cum civitatem reperissem que nidante a detruente flumine aquabatur, aqueductus paravi, et civitatem aqua carentem, aquas replavi : viros octo Marcionis hæresi laborantes una cum vicinis locis ad veritatis agnitionem libenti animo duxi : alium præter vicium Eunomianorum plenum, et alium Avimorum, ad lucem veritatis accedere procuravi; et divina ope, ne unum quidem apud nos exat hæreticorum zizanium, aut germen. Nec ista sine periculis feci, sed sanguinem sæpe effudi meum; sæpe etiam ab ipsis lapidatus fui; et sæpe ad inferorum etiam portas mortis perverii.

15. « Sed jam insipientes lætis sum, dum gloriari : hæc autem ex necessitate, non ex animo a me dicta sunt. Hoc etiam beatissimus Paulus¹ facere coactus est aliquando, ut accusatorum, et calumniatorum obstrueret ora. Et gaudeo delectore apparente, quinimo summum honorem illud habeo. Audio enim Ap. stoliciam vocem dicentem² : Omnes qui pie volunt vivere in Christo, persecutiones patiuntur. Vestram autem magnificentiam oro, ut rerum Ecclesiasticarum curam gerat, et insurgentem tempestatem placet. Revera enim neque in ipso dissensionis initio tanta confusio Ecclesiam occupavit. Nullus vos docet de periculis magnitudine; nullus Christianorum querelas vobis significat, et sanctissimorum monachorum qui apud nos sunt lamentationes. Qua de causa longiore usus sum oratione, ut eum cognoverit vestra magnificentia Ecclesiarum tempestatem, illam qui secrete faciat, et magnum iterum inde consequatur³. Hactenus Theodoretus ad Nonnum exconsulem. Quod autem ad Cyrum civitatem a Theodoro nobilitatem spectat; eandem iterum a Barbaris exicisam, a Justiniano imperatore restitutam constat. Sed non præterea, quod ad Ecclesiasticarum rerum antiquarum cognitionem de eadem civitate æque pertinere certum est; ista nimirum de ejus origine a Procopio⁴ scribi, cum de ejus restitutione a Justiniano imperatore facta meminit : « Erat, inquit, in Syria oppidulum vehementer neglectum, Cyrus nomine, a Judæis olim exstructum. Nam Judæi ex Palæstina a Medorum exercitu in Assyriam captivi abducti, et longo post tempore a Cyro dimissi, ut quicumque gratiam beneficiarii referrent, locum illum, Cyrum appellaverunt. Justinianus rex partim Reipublice communi prospiciens, partim colens S. Cosmum et Damianum, quorum corpora prope usque ad mea tempora requiescunt, Cyrum urbem felicem reddidit muni securitate, præsi horum multitudine, et magnitudine publicorum ædificiorum ». At de Cyri regis nobili monumento, quem oracula⁵ divina commendant, hæc scitis. Sed ad Theodoretum redeamus. Scripsit et ad diversos alios magistratus Constantinopoli et alibi agentes eodem argumento